[image: image1.png]@

РЕШЕНИЕ
от 23 октября 2025 г.

                                                                      № 36

О     реорганизации    управления     финансов

Администрации Кировского муниципального
округа    Калужской     области
В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», решением Думы Кировского муниципального округа от 18.09.2025 № 19 «Об отдельных вопросах правопреемства органов местного самоуправления Кировского муниципального округа Калужской области»
Дума Кировского муниципального округа решила:
1. Реорганизовать управление финансов Администрации Кировского муниципального округа Калужской области (ОГРН 1254000008998 ИНН  4000029663) путем присоединения к нему отдела финансов Кировской районной администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Город Киров и Кировский район» (ОГРН 1094023000499  ИНН 4023009649).
2. Считать управление финансов Администрации Кировского муниципального округа Калужской области правопреемником отдела финансов Кировской районной администрации (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Город Киров и Кировский район» к которому переходят все права и обязанности присоединенного юридического лица в порядке универсального правопреемства.

3.  Определить Борискину Елену Сергеевну - заведующего отделом финансов Кировской районной администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Город Киров и Кировский район» - уполномоченным лицом на совершение следующих действий:
3.1. Выступить заявителем и направить в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, письменного уведомления о начале процедуры реорганизации юридических лиц, указанных в пунктах 1 настоящего решения, уведомления об их реорганизации.

3.2. Размещение информации о реорганизации в Едином федеральном реестре юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности.

3.3. Опубликование в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомления о реорганизации в течение пяти рабочих дней со дня внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц.

3.4. Письменное уведомление кредиторов о начале реорганизации  в течение пяти рабочих дней со дня внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации.

3.5. Выступить заявителем и направить заявления в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о завершении реорганизации по истечении трех месяцев с даты внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда» и разместить в сетевом издании «Кировская районная газета «Знамя труда».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Временно исполняющий

полномочия Главы Кировского

муниципального округа

Калужской области                                                                                 И.Н. Феденков

ДУМА

Кировского МУНИЦИПАЛЬНОГО округа

калужской области